
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 
 

 

 

COMUNE DI VOTTIGNASCO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
FINANZ.-COMM.LE-DEMOGRAF. 

 
NUMERO 86  

 
Del 08/07/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA PER LA FORNITURA DELLE 

ETICHETTE ADESIVE DA CONSEGNARE AL SEGGIO ELETTORALE PER LE 

ELEZIONI COMUNALI, REGIONALI ED EUROPEE ANNO 2024.      

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 17/06/2024, immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, con il quale è stata attribuita alla Sottoscritta la responsabilità del 

servizio unitamente al potere di assumere tutti gli atti gestionali, anche di rilevanza esterna 

afferenti al servizio; 

PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 

(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, è stata approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 19/12/2023, immediatamente 

esecutiva, ad oggetto: “Assegnazione mezzi finanziari - piano delle risorse finanziarie e degli 

obiettivi (P.R.O.) 2024-2026.”; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Resp. Del Servizio Finanziario n. 26 del 

26/02/2024 ad oggetto: “FORNITURA MATERIALE ELETTORALE E STAMPATI NON 

FORNITI DALLO STATO PER LE ELEZIONI COMUNALI, REGIONALI ED EUROPEE 

ANNO 2024. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B08ACBFFC0”, è stato affidato l’incarico in 

oggetto all’impresa S.F.E.L. S.N.C. di CANAVESE Bruno & C., con sede legale in piazza 

Vittorio Emanuele II, 5 – 12030 Cavallermaggiore (CN) – P.IVA 00163810047, per la fornitura 

del materiale elettorale elencato nella tabella sottostante, per un ammontare di Euro 419,00 

oltre IVA al 22%: 

- Stampati non forniti dallo Stato: 

 
Serie di cartelle elettorali complete di stampati non forniti dallo Stato n. 

1 sez. – versione ON-LINE 

€ 200,00     

+ IVA 

 
Modulistica integrativa cartacea (copertine, cartelli vari per seggio, 

pratiche presentazione candidature, pratica rendiconto e contenitore) 

€ 90,00       

+ IVA 

N. 3 

 
Manifesti convocazione comizi elettorali (cm 70x100) 

€ 12,00       

+ IVA 

N. 3 
Manifesti per l’assegnazione dei seggi alle circoscrizioni regionali (cm 

70x100) 

€ 12,00        

+ IVA 

 

Creazione simboli Liste nel formato PNG (cm 64x64) per la 

pubblicazione sul portale DaitWeb del Ministero dell’Interno come 

previsto dalla Prefettura 

GRATUITO 

 Trasporti vari  
€ 20,00       

+ IVA  

TOTALE 
€ 334,00      

+ IVA  

 

- Etichette adesive per seggi:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Serie di etichette adesive per la compilazione dei verbali e degli estratti 

elettorali – n. 1 sez.: 

- Elezioni Europee ………………………………………………….. 

- Elezioni Regionali ………………………………………………… 

 

 

 

€ 35,00       
+ IVA 
€ 35,00       
+ IVA 

Trasporto  
€ 15,00           
+ IVA 

TOTALE 
€ 85,00    
+ IVA 

 

VISTA la fattura elettronica n. 3/688 del 07/06/2024 assunta a nostro Prot. n.ro 0001631 del 

19/06/2024 pervenuta dall’impresa S.F.E.L. S.N.C. di CANAVESE Bruno & C., con sede 

legale in piazza Vittorio Emanuele II, 5 – 12030 Cavallermaggiore (CN) – P.IVA 

00163810047, per un importo comprensivo di IVA al 22% di Euro 103,70 la quale comprende 

la fornitura delle etichette adesive da consegnare al seggio elettorale, come da tabella sopra-

riportata; 

PRESO dunque ATTO che con la sopracitata Determinazione n. 26 del 26/02/2024 fu 

impegnata a tal fine la somma complessiva di Euro 511,18 comprensiva di IVA, imputata al 

cod. 01.03.1 ex Cap. 30/25/1 del Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026, esercizio 2024, 

il quale presentava la necessaria disponibilità;  

CONSIDERATO che per la fornitura degli stampati non forniti dallo Stato, la fattura 

elettronica n. 3/397 del 30/04/2024 di Euro 407,48 è già pagata con precedente Determinazione 

di liquidazione n. 66 del 27/05/2024 ad oggetto: “LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA 

PER LA FORNITURA DI UNA PARTE DEL MATERIALE ELETTORALE E STAMPATI NON 

FORNITI DALLO STATO PER LE ELEZIONI COMUNALI, REGIONALI ED EUROPEE 

ANNO 2024.”; 

VISTA la necessità di liquidare e pagare tale fattura; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

VISTA la disponibilità di fondi su tale assegnazione; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183 c.3, che gli oneri derivanti dal presente provvedimento 

sono compatibili: 

- con il programma dei pagamenti; 

- con il rispetto del pareggio di bilancio; 

- con il rispetto dei vincoli della finanza pubblica; 

DATO ATTO CHE in merito al presente provvedimento, lo scrivente ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147/bis – comma 1 – del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria reso sul 

presente atto dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di legge; 

Per quanto sopra; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- DI LIQUIDARE E PAGARE la sopracitata fattura a favore dell’impresa S.F.E.L. S.N.C. di 

CANAVESE Bruno & C., con sede legale in piazza Vittorio Emanuele II, 5 – 12030 

Cavallermaggiore (CN) – P.IVA 00163810047, per un importo comprensivo di IVA al 22% 

di Euro 103,70, per la fornitura delle etichette adesive da consegnare al seggio elettorale, al 

cod. 01.03.1 ex Cap. 30/25/1 del Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026, esercizio 

2024, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

- DI APPLICARE, ove previsto, le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti di cui 

all’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 che stabilisce che le pubbliche 

amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto 

passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è 

stata addebitata loro dai fornitori. 

- DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Digitale del Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZ.-COMM.le-DEMOGRAF. 

F.to : BONO Valentina 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vottignasco.  Responsabile Procedimento: Cerato Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 08/07/2024. 

 

 
 Il Delegato 
   F.to: CERATO Valentina 

 

 
 

 

 

 

 

VISTO di COPERTURA FINANZIARIA e di REGOLARITÀ CONTABILE 

(Art. 147bis D.L. 174/2012 convertito in L. 213/07.12.2012) 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime parere 

favorevole riguardo alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis del D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/07.12.2012. 

 

Vottignasco, addì 08/07/2024 
 

 

  
IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO 

F.to: BONO Valentina 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Vottignasco, addì _______________________ 

 Il Segretario Comunale 

MASERA Dott. Gabriele 

 


